
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 400 DEL 08/08/2022 

Il DIRETTORE GENERALE acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario F.F. e, 
ove previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria  

 

A D O T T A 

 

la deliberazione avente per oggetto:  

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL'AZIENDA USL DI PIACENZA AL 
DOTT. ANDREA MAGNACAVALLO DAL 08/08/2022 PER LA DURATA DI ANNI 4.  

 

 

 
DIRETTORE GENERALE Dott.ssa Paola Bardasi FIRMATO 

   

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Giuliana Bensa FIRMA NON PRESENTE 

   

DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Andrea Magnacavallo FIRMA NON PRESENTE 

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA 

Dott. Massimo Zucchini 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Paola Bardasi  

 

 

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 1 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL’AZIENDA USL DI 
PIACENZA AL DOTT. ANDREA MAGNACAVALLO DAL 08/08/2022 PER LA DURATA DI ANNI 4. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Premesso che la nomina del Direttore Sanitario aziendale rientra nelle specifiche competenze del 
Direttore Generale come stabilito dall’art. 3 commi 1 quater e quinques del D.Lgs. 502/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

• DGR n. 1292 del 27/07/2022 avente ad oggetto: “Azienda Ospedaliero - Universitaria di 
Ferrara – accettazione delle dimissioni del Commissario Straordinario. Azienda USL di 
Piacenza – designazione del Direttore Generale”, con la quale sono state assunte le 
seguenti decisioni: 

o accettazione delle dimissioni dall'incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda 
Ospedaliero - Universitaria di Ferrara, della dott.ssa Paola Bardasi con decorrenza 
01/08/2022; 

o designazione della Dott.ssa Paola Bardasi quale Direttore Generale dell'Azienda USL 
di Piacenza a far data dal 01/08/2022 e per la durata di anni quattro; 

• Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 117 del 29/07/2022 
avente ad oggetto: “Azienda USL di Piacenza – nomina del Direttore Generale” con il quale 
la sottoscritta Dott.ssa Paola Bardasi è stata nominata Direttore Generale dell’Azienda USL 
di Piacenza per un periodo di anni quattro a decorrere dal 01/08/2022;  

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 8548 del 05/05/2022 della Direzione Generale cura della 
persona, salute e welfare della Regione Emilia Romagna, avente ad oggetto: “Presa d’atto dei 
lavori della commissione nominata con DGR n. 364/2022”, con la quale viene approvato l’elenco 
degli idonei alla nomina a Direttore Amministrativo, Sanitario e delle Attività Socio-Sanitarie delle 
Aziende Sanitarie della Regione; 
 
Acquisito il curriculum vitae e professionale del Dott. Andrea Magnacavallo nato a Viggiano (PZ) il 
28.08.1967 e laureato in Medicina e Chirurgia  presso l’Università Cattolica di Roma, allegato quale 
parte integrante del presente atto, dal quale risulta il possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 
comma 7 del D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni per la nomina a Direttore 
Sanitario dell’Azienda; 
 
Verificato che il Dott. Andrea Magnacavallo è inserito nello specifico elenco degli idonei alla 
nomina a Direttore Sanitario di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 8548 sopra indicata; 
 
Rilevato come il Dott. Andrea Magnacavallo, oltre a possedere i requisiti previsti ex lege per la 
nomina a Direttore Sanitario, abbia maturato importanti esperienze professionali come Direttore 
di Unità Operativa Complessa, Direttore di Dipartimento e da ultimo anche come Direttore 
Sanitario facente funzioni, ed abbia contribuito alla realizzazione di importanti progetti aziendali; 
 

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 2 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



Ritenuto che quanto sopra riportato renda il Dott. Andrea Magnacavallo particolarmente indicato 
all’assunzione del ruolo di Direttore Sanitario aziendale, anche alla luce degli obiettivi di mandato 
assegnati a questa Direzione come riportati nell’allegato alla DGR n. 1292 sopra richiamata, che 
diventeranno pertanto anche gli obiettivi di massima del Direttore Sanitario e che potranno essere 
meglio declinati nel contratto di prestazione d’opera che sarà stipulato come più oltre precisato, 
fatti salvi eventuali ulteriori specifici obiettivi che potranno essere affidati annualmente dal 
Direttore Generale; 
 
Acquisita agli atti la formale accettazione da parte del Dott. Andrea Magnacavallo alla nomina a 
Direttore Sanitario dell’Azienda USL di Piacenza, insieme alla formale dichiarazione attestante 
l’insussistenza a suo carico delle situazioni ostative previste dall’art. 3, comma 11, del D. Lgs. n. 
502/92 e successive modificazioni e integrazioni, nonché delle situazioni di inconferibilità e di 
incompatibilità, previste dal D. Lgs. n. 39/2013; 
 
Viste le disposizioni in merito alla nomina di Direttore Sanitario di cui all’art. 3, commi 1 quater e 
quinques del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i., nonché l’art.3 bis, c.8 del D.Lgs 502/1992, per il quale il 
rapporto di lavoro del Direttore Sanitario è esclusivo ed è regolato da un contratto di diritto 
privato, di durata non inferiore a tre anni e non superiore a cinque, rinnovabile, stipulato in 
osservanza delle norme del titolo terzo del libro quinto del codice civile; 
 
Visto lo schema tipo di contratto del Direttore Sanitario approvato con deliberazione della Giunta 
Regionale n. 225 del 06/03/2015; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base delle suddette motivazioni, di conferire l’incarico di Direttore 
Sanitario dell’Azienda USL di Piacenza al Dott. Andrea Magnacavallo nato a Viggiano (PZ) il 
28.08.1967 per la durata di anni 4 (quattro) con decorrenza dal 08/08/2022, procedendo con 
separato atto alla stipula del relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale in conformità 
allo schema tipo di contratto adottato con le citate deliberazioni della Giunta Regionale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, il Dott. Andrea Magnacavallo nato a 
Viggiano (PZ) il 28.08.1967 Direttore Sanitario dell’Azienda USL di Piacenza per la durata di anni 
4 (quattro) con decorrenza dal 08/08/2022; 
 

2. di disporre il collocamento in aspettativa, con diritto al mantenimento del posto, del Dott. 
Andrea Magnacavallo nato a Viggiano (PZ) il 28.08.1967 a decorrere dal 08/08/2022 e per tutta 
la durata dell’incarico conferito con la presente; 

 

3. di riconoscere il periodo di aspettativa senza assegni utile al trattamento di quiescenza e 
previdenza, e di provvedere al versamento dei contributi previdenziali e assistenziali calcolati 
sul trattamento economico corrisposto per l’incarico conferito con la presente; 

 
4. di rinviare a successivo e separato atto la stipula del relativo contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, in conformità allo schema tipo di contratto approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 225 del 06/03/2015; 

 

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 3 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



5. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni, si provvederà ai sensi delle vigenti disposizioni normative; 

 
6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Paola Bardasi 

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 4 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



B4-6B-1D-1E-45-AC-5F-7B-D5-86-76-81-E1-27-88-7B-EC-D4-B8-FC

Validità certificato dal 01/08/2022 14:23:02 al 01/08/2025 14:23:02

Soggetto: PAOLA BARDASI    BRDPLA63C45A944N

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 42EF 8AC6 4C4

CAdES 1 di 1 del 08/08/2022 10:29:33

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 5 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 400 DEL 08/08/2022 

 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. 2022/0220577 del 08/08/2022. 

Trasmessa alla Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria con nota prot. n. - del - . 

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - . 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 20736 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 08/08/2022. 

 

 

 

 

Delibera 2022/0000400 del 08/08/2022 Pagina 6 di 6

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne


	

